Приказ
по Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
"Сорожская основная общеобразовательная школа"
Тверской области
Осташковского городского округа
22.08.2022 года                                                                                                          № 16/7
О создании школьного театра
В соответствии с пунктом 3 Протокола заседания Совета Министерства
просвещения Российский Федерации по вопросам создания и развития школьных театров
в образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 2022 г.
No1, утвержденного 4 апреля 2022 г. за No СК-77/06-пр, с целью полноценного
эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства,
сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников

 приказываю:

1. Создать с 01.09.2022 г. на базе МБОУ «Сорожская ООШ» школьный театр «Золотой ключик» в рамках программы внеурочной деятельности учащихся.
2. Назначить руководителем школьного театра учителя музыки Страмнову Екатерину Дмитриевну.
3. Утвердить Положение о школьном театре.
4. Администратору сайта на официальном сайте создать
раздел «Школьный театр» и разместить следующие документы: приказ о создании
школьного театра; положение о школьном театре; рабочую программу школьного
театра; режим (график) работы школьного театра; репертуарный школьный план;
сертификат о включении школьного театра во всероссийский реестр.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                            Н.В. Захарова